18
2

проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»________20____

№________

О внесении изменения в Правила финансового обеспечения реализации мероприятий, направленных на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в 2020 году, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.05.2019 № 432 «О создании в Республике Татарстан системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 7 Правил финансового обеспечения реализации мероприятий, направленных на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в 2020 году, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.05.2019 № 432 «О создании в Республике Татарстан системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.03.2020 № 161), следующее изменение:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«предоставление субсидии на возмещение затрат юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы и индивидуальным предпринимателям, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), за предоставленную услугу «Сиделка» гражданам пожилого возраста и инвалидам, признанным нуждающимися в социальном обслуживании;».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан